ibi Adueniat regnū tuum. Circa
hanc clausulam videbunt̄ tria Pri-
mo videbitur q̄ hec petītō sit incon-
ueniens semper ēm̄ est sanctum nō
ergo debet hic eius sanctificatio pe-
ti. Et dicendum q̄ non petimus in
nobis sanctificari idest q̄ in nobis
sanctum habeat q̄ sanctū reputet̄
et tanq̄ sanctū honoret̄ corde ore q̄
ope Dāctifec̄ ḡ nomē tuū idest
sactū q̄ firmum et stabile q̄ celebre
sit in nobis In corde credēto q̄ amā
do Juxta illud ysa. viii. Dñm exer-
citū ip̄m sanctificate i cordib⁹ v̄ris
In ore laudando q̄ predicando Da-
niel. iii. H̄ndicū nomen glorie tue
sactum q̄ laudabile In ope bene vi-
uendo sicut ecōtra p̄ malā vitā blas-
phematur Ro. ii. Nomē dei p̄ vos
blasphemaf̄. H̄cō q̄ritur q̄ fuit
dei noia sanctificanda. Et dicendū q̄
p̄cipue sex Primū est q̄ pater sancti
ficitur igit̄ nomen tuū qđ est p̄i ut
nos filij tui nominem̄ q̄ sim̄. I. Jo.
iii. Vide te quale caritatē dedit nos
bis deus ut filij nominem̄ q̄ sim̄.
H̄cōm̄ est deus. scificē ēgo nomē
tuū qđ est deus in nobis ut dñi q̄
dñi esse possimus P̄s. Ego dixi dñj
estis ac̄. Tertiū est dñs sanctificetur
ḡ nomē tuū qđ est dñs vt nos sis-
cut boni serui te timeam̄ vñ Mala-
chie. prio. Si ego dñs vbi ē timor
meus. Et ysa. viii. Dñm exēcitum
ip̄m sanctificate in cordib⁹ v̄ris ip̄e
pauor n̄ est. Quartū est m̄gr. sancti
ficitur ergo nomē tuū qđ est magi-

vt nos veri discipuli tui sumus Jo-
xiiij. Vos vocatis me magister q̄ do-
mine q̄ bene dicatis sum etenim sed
prochdoloi hodie plurimi sūt simi-
les iudeis qui dixerūt illi ceco nato
et illuminato interroganti nunqđ
discipuli eius vultus fieri Jo. nono.
Respōdentes dixerūt Tu discipul⁹
eius sis nos aut̄ discipuli moyſi sum-
mus Nos scimus quia moyſi locu-
tus est dē h̄c aut̄ nescimus unde
sit. Nota xp̄us p̄mittebat efna
Moyses aut̄ tp̄alia sic v̄ero hodie i
ecclesia dei paucissimi student vt ac-
quirant celestia sed vt habeant ter-
rena laborat Ideo audiunt leges q̄
iura p̄pter beneficia q̄ lucra q̄ cetera
dilata. Quintū nomen est ih̄s Hā
dificetur ergo nomen tuum qđ est
ih̄us qđ interpretatur saluator vt a
saluatore mereamur saluari Actu.
. iiiij. Non est aliud nomen sub celo
datū in quo oportet nos saluos fieri
Sextum est xp̄us sanctificetur er-
go nomen tuum quod est xp̄us sci-
licet vt veri xp̄iam nō fidi aut appa-
rente sūmus Apoca. secūdo H̄cō
vbi habitas vbi sedes. Et sequitur
nomen habes q̄ viuas q̄ mortuus
es sic certe multi habent nomen so-
lum xp̄i quia cristiā dicuntur sed
factis ipsum negant Quodlibet er-
go istorum nominū debet in nobis
sanctificari q̄ in reuerentia q̄ bonoē
haberi. sed heu clamat xp̄s ysa. liij.
Dominatores eius imque agunt
iugiter nomen meum blasphemaz

tur qđ est grauissimū peccatorū
CEt ideo tertio qrenē hic quedāz
 primo de blasphemā quid sit & qđ
 modis sit. **H**ecō vtr̄ sit peccatum
Tertio vtr̄ sit maximum pecorū
Quarto vtr̄ sit maius peccatū qđ
 piuriū. **Q**uinto vtr̄ deus sit noiā
 bilis a nobis. **P**rimo queritur qđ sit
 blasphemā. **R**espōsio sīm abrofū.
Blasphemā est cū deo attribuitur
 qđ ei nō cōuenit vlcū ab eo remoue
 tur qđ sibi cōuenit & h̄ duo sc̄ affir
 matio & negatio sp̄em nō diuersifi
 cant blasphemie sīm qđ dicit sād?
Thō. **N**ōmē aut blasphemie ipora
 re videtur quādā derogationē ali
 cius excellētis bonitatis p̄cipue di
 uine. **V**nde quiaqz assent aliqd de
 deo qđ ei nō cōuenit vel aufert deo
 aliqd qđ ei cōuenit derogat bonitati
 diuine & p̄ sequēs est blasphem?.
 talis aut derogatio vel cōfūlit in cor
 dei tūc dicitur blasphemā cordis
 vel p̄cedit exterius per locutionem
 tūc est blasphemā oris & tūc oppo
 nitur confessioni fidei ppter qđ ad
 ifidelitatem noscitur p̄tinere. **D**e
 cūdo queritur vtr̄ sit semper mor
 tale peccatū blasphemā. **D**icendum
 qđ blasphemā sīm gen? est morta
 le peccatum qđ repugnat diuine ca
 ritati. posset tñ cōtingere qđ blasphe
 mia absqz deliberatione & surrepti
 one p̄cederet & hoc dupliciter. uno
 modo qñ quis nō aduerit hoc qđ
 dicit blasphemā esse qđ potest con
 tingere eo qđ aliquis libito ex aliq

passione in verba ymaginata p̄ru
 pit quorū significationem nō consi
 derat. et tunc est peccatum veniale.
Alio modo qñ aduerit hoc esse bla
 sphemā cōsiderans significata ver
 borum & tunc nō excusat a pecca
 to mortali sicut nec ille qui subito
 motu ire aliquē occidit iuxta se sedē
 tem. **C**tertiū vtrum sit maximum
 peccatū blasphemā. **D**icendum qđ
 blasphemā opponit confessio fidei.
Ideo habet in se ḡrūitatem in
 fidelitatis. **V**nde cum infidelitas sit
 maximū peccatum sīm genus suum
 cōsequēs est qđ etiā blasphemā sit
 maximum peccatum ad idem gen?
 p̄tinens etiā ipam aggrauans quā
 do in verba p̄sumpit. **Q**uāto qri
 tur vtr̄ blasphemā sit maius pec
 catum qđ periuirm. **D**icendum sīm
 glosā super illud ad Ep̄lxvij. **B**la
 sphemā tollatur a vobis quia pes
 ius est blasphemare qđ periuire qđ
 em periurat non sentit aut dicit alis
 quid falsum de deo sicut blasphem?.
Deriuans em̄ licet adhibeat deum
 testem falsitati nō tamen tanqz estis
 mans deum esse falsum testem sed
 tanqz sperans qđ deus super hoc non
 testificabitur per aliquod euidens
 signum. **B**lasphemus autem sentit
 aut dicit falsum deo attribuēdo qđ
 sibi non cōuenit vel remouendo qđ
 sibi cōuenit qua propter hic plus
 peccat. **Q**uinto queritur vtrum
 deus sit noiabilis a nob̄. **D**icēdū qđ
 eo mō noiām̄ deū qđ cognoscimus

Cognoscimus autem deum per creaturas unde notandum est quod ea quod cognoscimur de deo tripliciter se habent quodam absoluta quodam sunt respectiva quodam sunt remotionem importatia Inter enim absoluta est deus quodam quodam se habent per modum similitudine ut spiritus deus quodam vero per modum accidentis ut bonus per si ergo loquimur de absolutis nobis siue se habent per modum similitudine nullum habemus pro prium nomine dei Rō est quod non cognoscimus hec nisi quod videmus in creaturis sed proprium ad modum habendi dicimus ea esse propria sicut quod est similia bonitas et prima substantia si autem loquimur de his quod important beatitudinem sic quodam cognoscimur propria sibi sicut creator glorificatur quodam causa sicut dominus causa agens si autem loquimur de his que important remotiones distinguendam est quia quodam important remotione imperfectio repte in omni creatura et huiusmodi sunt propria nostra sibi sicut eternus imensus Quedam important remotiones in perfectionis repte in quibusdam creaturis et huiusmodi non sunt sibi propria nostra nisi forte proprium ad modum habendi sicut est incorporeus immortalis et huiusmodi Et sic patitur quoniam potest noxiari quibusdam nobis propriis et quibusdam causis.

Moraliter.

Pater noster qui es in celis scifice tur nomen tuum In pacem nostram adoptois caritas gloriosa Math. vi. dum de pacem adoptione cogitemus ut pri-

effectum repedamur Jo. vij. Ipse enim per amavit nos Iohannes everso debemus diligere In nomine vero notarum filiorum dei fraternitas ut dicit Rabanus dum nomine domini fraternaliter admonemus cum sit cois adopto omnibus nemo dicat me quod hic apparet auerit cui per est per naturam In celo vero notarum filiorum eius similitudinam in quibusdam dicitur habitare quod celi sunt in quibus deus habitat et quorum auersacio in celis est unde glosa dicitur in celis spiritualibus ut ad spiritualitatem in qua habitat festinare discamus Ps. Ad te leuavi oculos meos qui habitas in celis In scificatione notatur donorum dei nobilitas sum ei glosa hic petimus ut per in nobis sunt scificationis augmentum operetur Item nihil a nobis sanctius reputetur Item sum glosa aliam ut primum nomen in filio misericordia et vita ostendatur Jo. xvij. Ego per eis sacrifico misericordiam et ipsi sacrificati sunt in veritate.

Secunda petitio.

Huemat regnum tuum hoc per timus bonum nostrum. Et dividitur in tres partes sum quod bona se habent in triplici divisione quodam quodam appetimus ad premium et hoc tanguntur ibi adueniat regnum tuum quodam autem ad meritum et hec ibi fiat voluntas tua quedam autem ad fiduciam vite presentis et hoc ibi panem nostrum. Primo ergo petimus illud quod est ad premium quia sumus est prior in intentione cum dicimus Aduemat regnum tuum id est ad nos et in nos scilicet ut

tu regnes in nobis et nos etiam regnemus tecum in celo ut possim dicere illud Apoc. i. Fecisti nos deo nostro regnum. **V**trum huius petatio sit auemines iuxta hoc videt quod hec petatio sit inconveniens quod nullum eternum euemire potest sed regnum est eternum gaudi et cœli. Descendens quod licet uero possit euemire in se quod semper est et erit tuus potest euemire nobis et nos ipsi esse. **N**otandum quod regnum sit triplex scilicet scripture gratia et gloria. **P**rimum per timus in nobis venire per intelligentiam de quo habetur Math. xviii. **N**isi efficiamini sicut puuli scilicet in credendo audita non in trahitis in regnum celorum id est in scripturam intelligentiam sed secundum regnum scilicet gratiae petimus nobis dari ad destruendum in nobis regnum peccati Ro. vii. Non regnet peccatum in viro mortali corpe. **E**t Luc. xiii. Regnum dei intra nos est. Dicitur de hoc regno scilicet gratia. **S**ed tertium scilicet glorie petimus venire in nos ut fiat unum omne et unus pastor. Jo. x. et ibi eadem valeamus de quo dicit Math. xxv. Venite benedicti patris mei possidete regnum patrum vobis a constitutione.

Moraliter

Auemiat regnum tuum. In hoc verbo petitur primo celestium clara cognitio Augustinus in glosa Regnum dei semper est sed veniat ut manifestetur hominibus a quibus ut lux a ceacis non videtur. **S**ecundo dyabolo a corde expulso glosa Adueniat id est diuina et pietatis dyaboli exclusio.

satur quod fiet in futuro prefectius cum tradiderint Christus regnum deo patri Iudicium viii. Non dominus vobis sed dominabitur in vobis deus qui tunc perfecte regnabit in nobis oino non dyabolus non mundus non carnalis effectus. Tertio regni celestis eterna adoptionis vnu glosa hic ergo sequitur ut post adoptionem filiorum regnum permanent quod filius debetur Adueniat. Ecce quod desiderabile ad optandum regnum. Ecce quod honorabile ad posse fidendum tuum. Ecce quod rationabile ad petendum quod prius noster est Math. xxv. Venite benedicti prius mei gaudi. Et nota quod regnum dei est quod duplex scilicet scripture de quo Math. xxvij. Aufseretur a vobis regnum dei et dabitis gaudi facienti fructum gratiae de quo Luke xvij. Regnum dei intra nos est Ita ecclie de quo Math. xij. Colligunt de regno eius omnia scandala glorie Luc. xij. Huius qui manducat panem in regno. Adueniat igit id est ad nos veniat regnum scripture per cognitionem et destruatur regnum erroris et ignorantie. Adueniat regnum gratiae dei per informatorem et destruatur regnum peccati et malicie. Adueniat regnum ecclesie Christi per dilatationem et exaltationem et destruatur regnum antechristi et synagoge. Adueniat regnum glorie eterne et destruetur regnum presentis misericordie et future. Et quia ista habere non possumus nisi consentiam voluntati domine Ideo bene sequitur **T**ertia petatio.

Et voluntas tua q̄c. Hic per-
timus bonū vel bona q̄ p̄tinēt
ad meritū. Circa qđ vidēda sunt q̄
tuor p̄ ordinē p̄sumū q̄ est voluntas
dei ad qđ dico q̄ nrā sc̄ificatio iuxta
illō Tessa. iiiij. h̄ec ē voluntas dei sc̄ifi-
catō vīā. Itē pccōr̄ iustificatio Jo.
vj. hec est voluntas p̄ris vt om̄e qđ
dedit mībi nō pdam ex eo. Itē nrā
saluatio Thy. iiij. Vult om̄es hoies
saluos fieri Itē p̄ceptoꝝ iploꝝ vt
dicat sup h̄ glo. Item nrā b̄tificatio
Jo. vj. hec est voluntas p̄ris vt om̄is
q̄ vidit filiū q̄ credit in eū habeat
vīā eternā. **H**ocm̄ est quō intel-
ligit sicut in celo q̄ i terra h̄ multis
mōis expōnit sicut in celo q̄ in ter-
ra idest sicut in cīibō celi sic q̄ in cī-
uibō terre h̄ est sicut ageli q̄ sancti
affirmat voluntate suā diuīne volun-
ti in celis sic homīes faciūt in terris
Ratō aut̄ q̄re iploꝝ in celo est ista.
pellis iūcta assēri cum forti glutino
numq̄ separatur rugaf̄ aut variatur
sed semp plenissime adixeret q̄ afor-
tatur h̄ nō iūcta statim plicatur ru-
gatur q̄ sepaꝝ. **H**ocn̄ voluntas for-
tissimo glutino caritatis est iūcta
et vīta deo. Ideo nūq̄ plicat aut
variatur a libito diuīno sed nrā h̄
nō sic ideo rogam̄ vt fiat h̄ sicut in
celo h̄ modulū nrā q̄ ipossibile ē
ita pfecte h̄ petim̄ q̄ si nō glutino
saltē clavis affigat vel aliter sic in
celo idest in ecclia trūphāte sic i ter-
ra idest in ecclia militāte q̄ idē est
Vel sicut in celo idest in anima iusti-

sic in terra idest in carne. **V**el sicut i
celo idest in xp̄o qui dixit Pater nō
mea voluntas sed tua fiat sic in ter-
ra idest in ecclia. **V**el sicut in celo
idest sicut in sinderisi ita in libero ar-
bitrio ita exponitur a sancto Tho.
in quodaz tractatu. **T**ertium est
quia videtur q̄ hec peticio sit incon-
ueniens quia h̄m p̄s. **O**mmia que-
cūq; voluit fecit. Item alias nō ess̄
omnipotens quod est falsum ergo
inconueniens est petere q̄ fiat volun-
tas dei. **D**ed dicendum q̄ coiter a
doctoribus distinguitur de volun-
tate dei quia quedam est signi q̄ be-
neplaciti. **V**oluntas signi adhuc di-
stinguitur in quīq; que sūt p̄ceptū
cōfiliū. p̄hibitio. operatio. p̄missio.
Et dicitur voluntas signi q̄ hec qui
q̄ sūt signa q̄ aliquis velit. **N**am
quādo homīo precipit. cōsulit. opera-
tur. prohibet. aut permittit. videtur
velle illud quodāmodo quod etiā
prohibet videtur nolle. **S**ufficiētia
autē istorum quīq; potest sumi ex
parte volitoris quia illō signū aut
est respectu p̄ntis aut necessarij ad
salutem q̄ sic est p̄ceptum aut bo-
ni superrogatiōnis q̄ est cōfiliū. **R**e-
spectu aut̄ mali nō est nisi vñū tan-
tū scilicet prohibitio. **C**ausa autē q̄
re respectu boni sūt duo q̄ respectu
mali nō nisi vñū. q̄ in bonis sūt
quedam que possunt licite dimitti
et quedam que nō possunt licite di-
mitti. **I**deo homīes cōpulsive debue-
runt inducī ad vñū q̄ suasorte ad-

alio sed i malis no est aliquo ma
lū qd possit licite cōmitti Et ideo ca
dunt sub ratō ephibitionis Respe
ctu aut pntis sunt duo quia respe
ctu boni est opato sed respectu ma
li dicitur permissio Et dicitur per
missio signum voluntatis in q̄tum
illi qui permittit aliquid fieri cum
possit impedire videtur interpretatio
ne velle illud Voluntas aut benepla
citi distinguitur in voluntate ante
cedente et sequentem Ita q̄ dicat
voluntas antecedens quando deus vult
aliquid dando necessaria ad illud
sed dicitur voluntas sequens qn
deus vult aliquid simpliciter et in se
verbi gratia Si alijs daret arma
alicui et ordinaret eū ad pugnādū
et p seqns advictoriā dicet ei velle
le honore in suo antecedente sed volu
tate sequente vellet ei illud qd sim
pliciter vult pensatis omnibus que
agit in bello et h̄m h̄c voluntatem
dicitur velle simpliciter ei bono velle
diffusionē h̄m ea que gessit. Dic ad
propositum ex hoc ipso q̄ deus con
tulit bonum ea a quibus ordinatur
ad beatitudinem dando intellectū
precepta voluntate et consilia dicitur
velle omnibus salutem voluntate ante
cedente in q̄tum vult ei offerre ea q̄
b̄ possunt assequi beatitudinem sed
considerando q̄ no quisq; se habet in
vendo unde simpliciter et in se vult
vni beatitudinem alteri damnationem
Propter qd notandum q̄ illud qd
dicitur deus velle voluntate anteceden

te no vult simpliciter sed h̄m q̄ pu
ta si aliquid no obstat. Sed illud
qd dicitur velle voluntate cōsequēte
illud dicitur velle simpliciter et in se
nec tamen credas q̄ h̄ velle antec
edentis vel cōsequētis dicat diuersos
actus volēdi in deo qr no ē ibi nisi
vnus actus q̄ est ipsem deus. sed
ista distinctio sumitur ex pte volitu
h̄m qd voluntum consideratur h̄m diuē
sas quidditates et ratōes h̄m quas
res aliqua pot esse volita vel posita
et refutata Quādo ergo dicit q̄ vo
luntas dei semp fit qr aliter no ess
omnipotēs Dicendum q̄ de voluntate
signi no est verum quia multa fuit
contra precepta consiliū et prohibītōe
dei et etiā multa pter operatiōem sc̄i
licet mala que no fuit a deo sed co
tra operationem m̄h̄l fieri potest qr
opposita essent tūc simul de pmissi
one aut secus est quia uerē contra eaz
nec pter eam aliquid fieri pot. Si
autem loquamur de voluntate bene
placiti Dicendum q̄ voluntas ante
cedens non semper impletur quia il
lud quod deus taliter vult no sim
pliciter vult in se ut dictum est H̄z
voluntas consequens quando deus
simpliciter et absolute vult aliqua
illa ineffabiliter impleri et per tale
voluntatem que semper impletur di
citur omnipotens Non ēgo hic ora
mus q̄ fiat voluntas eius beneplaci
citi sed signi magis id est q̄ cōpleat
ur precepta. elegantur consilia no
transgrediantur prohibitiones cō

tra que et preter que facim? frequenter. Itē q̄ fiat voluntas antecedēs q̄ vult omnes homines saluos fieri s̄m apostolū dādo eis quibus salutem cōsequi possunt et sic intelligatur v̄bum predictuz. Quātū est quare ab aliquibus calix hic eleuat fursūsum et post deponitur. Ratio est q̄ prime tres peticiones p̄tinēt ad vitam eternam. Ideo sacerdos in aliis quibz locis dicit eas quatuor aut q̄ sequuntur p̄tinēt ad vitam p̄ntem. Ideo anq̄ incipiat eos sacerdos cālicem deponit.

Quarta peticō.

Danem nr̄m q̄tidianū ac̄. hic petimus nobis necessaria ad vitam p̄ntem nā per panem omnia necessaria intelliguntur Eccl. xxix. Inīcū vite hōis p̄amis et aqua vestimentū et domus p̄tegens turpitudinem. Melior est vīctus pauperis sub tegmine asserū q̄ epule sp̄iediz de in pegre sine domicilio. Circa hāc peticōne vīdebūtur multa. Primo querit q̄t sunt panes quos petere debem? Unde s̄m Imo. q̄dru plex ē panis sc̄z tp̄alis sustentatiōis v̄tualis eruditōis sācmētalis oratōis et etinalis glificatōis. Et oēs à singlōs istorū petē debem? et possim? Primū ei petē debe? panē tp̄ale v̄l sustentatōis a deo nob̄ dari qui dat escā omni carni p̄s. et alibi. Oculi om̄i in te sp̄ant dñe ac̄. Et de isto pane d̄r in p̄s. Panis cor hōis cōfirmet. Mod? aut quo petē debe? ista

tp̄alia nobis i hac petitōe pulcheris rime demōstrat. Nā hic insinuat q̄ debet a nob̄ tolli ois ciborū supfluitas iō dicit panē. om̄is cupiditas iō dicit q̄tidianū etra illos q̄ ad annū ymo ad annos pluimos ista petūt velut ille d̄ives de q̄ in euāgelio d̄r. Anima mea habet multa ad ānos primos. Itē remouet ois sollicitudo et anxietas in hō q̄ dicit hōdie iux illud q̄d dicit Math. vij. Nolite solliciti esse de crastino hūc panē etiaz si habem?. gratis dare debemus in digētibz iuxta illud Frange esuriēti panem tuū et de hō habebis infra. Sc̄m etiā panē sc̄z eruditōis et intelligēde sacre scripture debem? petere docētes panem id est sacra scripturam. unde Math. viij. dicitur. Nō in solo pane vivit homo sed in omni verbo q̄d p̄cedit ac̄. Nostrū id est pro nobis editum. Da nobis id est sine acceptione p̄sonarū hōdie id est apte lucide ad intelligendum hunc panem debemus etiā nos dare gratis sc̄z docendo. Sed Treno. viij. dicitur. Pariuli p̄cierūt panem id ē scripture intelligentiam et non erat qui frāgeret cis. Hacra em̄ scriptura gratis debet expōni et dari sicut gratis accipitur Math. v°. Gratis accepisti gratis dare debetis. Hic autem panis q̄to plus datur tāto plus habetur prouerb. xj. Alij dūi dunt ppria et dūites sunt ac̄. Ter tum panem sc̄ilicet eucharistie debemus petere de quo ip̄met xps dicit o. ii.

Io. vi. Ego sum panis vite ac. Et tūc est sensus panem idest sacramētalem eucharistiam. n̄m idest prō nrā necessitate nobis dātum ysa. ix.
Puer natus est nobis et filius dat? nobis Item p nobis in passione im molatū ysa. liij. Oblatis est qr ip̄e voleuit. v̄l n̄m v̄t sc̄ v̄mīrī v̄aleam? p amorem et fidem Da nobis sicut v̄mītis hodie sc̄l; in die gracie ip̄m sumamus nō in nocte peccati p̄rio. **C**lxix. xi. Probet autē seip̄su hōmo et sic de pane illō edat ac. Hūc pā nem da nobis deus ad viuificandū. **I**o. vi. Pātis quem ego dabo caro mea est p mundi vita hūc etiā pā nem debemus nos dare nō vēdere in signū; huius eiecit dñs de templo vēdentes et ementes Luce. j. Quar tū panē sc̄z glōrificatōis etiā debe? petere De quo in p̄s. Panem ange lōrū manducauit hōmo Dicem? ergo panem n̄m q̄tidianū idest nob̄ q̄tidie necessarū da nobis hodie q̄ diu sum? in hac vita mortali. **D**e cūdo querit̄ cum ista oratio sumatur de euangelio Math. vi. vj. tibi dīcatur panē n̄m sup̄substantialem lucas ponit q̄tidianū quare dīmit̄ ritur hā math. Et dicendum q̄ hec oratio debuit dari sub verbis intel ligibiliibus. Et istud verbum sup̄sub stiale obsecutatem habet. Et isto quod dīcitur quotidianum habet claritatem quia q̄tidie pane corporali et spūali indigemus. Vn̄ nota dum q̄ h̄ qd̄ dīcitur sup̄substātae-

lē duplicit̄ pot̄ intelligi qr̄ pot̄ esse vna dictio et sensus sup̄substātialē idest excedentem oēm substācias sicut est corpus xp̄i vel possunt esse due dictioēs et tūc est sensus do na nobis panē qui p nobis est ne cessarius sc̄z tp̄alem ad sustentatio nē q̄ da ulterius eternū panem sup̄substātiale idest panem spūalem q̄ bene dicāt sup̄substātialis qr̄ sup̄ oēm intelligentia et sup̄ oēs substācias. **T**ertio q̄ritur quare dicit q̄ tidianū cū aliqui habent triduanū vel annualem. Dicendū sm Criso. q̄ tales diuites nō petunt nisi illud qd̄ q̄tidie acquirūt q̄ sit datū a deo et de manu dei p bonū lucrum et lictū vel dicendum q̄ sicut laicus of fert panem ad benedicēdū sacerdo ti sic isti offerunt deo vt ip̄e bñdicat. Vel etiā dicendum q̄ petunt nō pro se sed pro alijs qr̄ hec oratio ē cois. **Q**uarto querit̄ quae dicit hodie Dicendū q̄ quia de tēpore nō habe mus nisi nunc et p̄n̄s qr̄ preteitum iam abijt futurū si habebim? nesci mus. Ideo ad hoc denotādū dīcāt hodie. Itē sup̄ta dīxi vt tollatur sol lictudo et cura magna. Vn̄ legit̄ de sancto Martino q̄ de crastino non cogitabat q̄ si intelligitur de pane materiali vel spūali. **Q**uinto pro dubio notandum q̄ sicut si intelligit̄ de pane materiali in pane materiali intelligūt oīa necessaria p̄ntis vite. Ita si intelligitur de pane spiritua li sc̄l; eucharistie ibi intelliguntur.

omia sacramenta in pane illo tanq;
in principali sacramento. Nota etiā
q; si pauper es dicas panem nrm a
petas a deo. Si diues es xp̄s petit
a te in suis membris id est pauperib;
panē distribui vñ Aug;. dicit xp̄s
tibi. Da mibi ex eo q; dedi tibi. me
habuisti largitorem a debitorē ha
be a feneratore.

Moraliter.

Danem nrm cū intelligēto de
corpe xp̄i h̄ pmo petit panis
vitā efficiens Jo. vi. Si quis man
ducauerit ex h̄ pane vivet in et nū.
Hcō nū cūctis sufficiēs. Olō quia
xp̄us nū est factus Tercō q̄tidianū
nūq; deficiens glosa Oramus vt qd
nrm est per donum q̄tidie detur per
effectū Quarto datus hodie quia
nūq; fastidies Eccl. xxiiij. Qui edūt
me adhuc esuriēt Ergo dñe da no
bis semp hūc panem intelligendo
aut de pane materiali Quare dicit
panē. Panem dicit nō carnes nō pi
sces nec aliquid supfluū sed qd ne
cessariū nature qd significatur per
paneum Itē nrm addidit hm Criso.
Omnia que nobis dat de? siue orā
tibus siue militantibus nō solū no
bis dat sed etiā alijs pro alijs per
nos vt de eo quod accepim? a deo
ptem ipotentibus faciamus sed vt
nemo sibi aliena usurpet Crisost?
Qui cū iustitia panem acquisitum
māducat suū panē māducat q; aut
in pccō alienū Quare quotidiani
Item supsubstāciālem id est super
additum substātie ad sustētationē

lucas dicit q̄tidianū nō ad annum
nō in borea seruatū Item dicit da
quia nihil habere possumus nisi tu
des ps. Qui dat escā omni car
ni Vel sic gnalius Da panē pemē
cie ad releuationē languorum. Vñ
ps. Surgite postq; sederitis q; mā
ducatis panē doloris Panem intel
ligentie contra famem erroris Eccl.
xv. Cibauit illū pane vite a intell
lectus q;c. Panem glorie ad delecta
tionē saporis Lu. xiiij. Beatus qui
manducat panem in regno celorum
Panem nature ad sustētationē
vigoris de quo Gen. xvij. Ponam
buccellam panis a confortetur cor
meū postea transibitis Et sic patet
quō habem? quimq; panes de qb?
faciavit dñs quimq; milia hominū
Jo. vi. Et qr h̄ pane indigni sum?
quia inquinati peccatis Jo. seq̄tur

Quinta petīcio

Omitte nobis debita nra q;c.
Hec est ps in q; petit malorū
amotio Et hoc in trib; vltimis peti
cionib; diuiditur in tres ptes hm
q; sunt tria gna malorū quedā que
straximus iam. quedā q; strahim?
vel etiā patimur. quedā q; strabere
possum? Primo ergo petim? pteriti
mali indulgētiā cū dicim? dimitte
nobis. Hcō futuri cautelā ibi Et
ne nos inducas Tertio pītis tute
lam ibi Sed libera nos a malo Ad
huc pīma in duas quia pīmo ponit
pīantis petīcio ibi Dimitte nobis.
secūdo pīantis allegatio ibi Dicāt
o. iii.

et nos dimitimus. Dicit ergo p̄io
Dimitte nobis sc̄z qui hoc ex nobis
facere nō possumus. debita nra idest
peccata nra que s̄it debita quibus ob-
ligamur ad penā sc̄z satisfactoriaz
aut p̄fitem quo ad purgatorium -
aut eternam quo ad infernū vnde
Lucas dicit. Dimitte nobis debita
nra a merito peccata dicuntur debita
s̄imilioria quia peccato es faciūt de-
bitores ps. Autuabitur peccator
et nō soluet qz nō habet Vn ap̄ter
qd̄ debes notare qz in peccato trā
seat actus peccati tū remanet reat
sc̄z obligatio ad penam. Ita qz rece-
dente obligatione vel eo qd̄ est pur-
gabile talis habet actionez petendi
vitam eternā. nam ecōtra qm̄ est in
peccato nō habet ius in vita eterna
Istud debitum ad deum p̄tinet p̄i
capaliter Vn dicit Aug. qz maius
est peccatorei iustificare qz celuni
creare sed nullam creaturam potest
creare ergo nec iustificare peccato-
rem quia vt dicit idem Aug. Qui
creauit te sine te nō iustificabit te si
ne te Idcirco debemus petere a di-
cere Dimitte nobis debita nra idest
peccata Post sequitur precantis
vel petentis allegatio a adoptio. cu
dicit Dicuit a nos dimitimi debi-
toribus nostris Aliter enī non sicut si
aut clare habemus ex perabola illa
Matl. xviii. de seruo illo cui dcm̄ ē
Perue neqz omne debitum dimisi
tibi qm̄ rogasti me nōne ergo op̄i-
tuit a te misereni conserui tui ac. Et

ideo dicit Lu. vi. Dimitte a dimit-
tetur vobis eadem quippe mensura
aliter nō vñ ecc. xxvij. Homo ho-
mini seruat iram a deo querit mes-
delani quasi dicat inconuenienter et
in vanū. sed si dimittas iniurias ti-
bi illatas dimitte deus debita que
tu soluere nō potes Figura huius ha-
betur q̄rto Reg. iii. In muliere su-
nam̄ q̄ erat debitis obligata nec
lebat vñ soluēt cogebat vñ fili-
os suos h̄ belizē id ē xp̄s debet oleū
misericordie a grē h̄ solebat ps. qm̄
dicebat Ex vñuis q̄c sc̄z p̄ q̄s req̄rit
dyabolus ex pccō q̄ bñ dī vñre qz p̄
pccō a delictō tpali req̄rit penā et
nra a iniqtate redimet aias corū de-
dimissione offense Circa hāc peti-
tōne videbūtur qdā p̄io vñteneā-
tur offensas dimitte Ad qd̄ dicen-
dū q̄ h̄ pot intelligi dupliciter aut
q̄ptum ad rancore vñdicte aut q̄ptū
ad actu iustifie Primo mō adhuc
dupliciter qz aut q̄ptum ad actu
rancoris interiorem a sic dimittere
est necessitatis. aut q̄ptū ad actū ex-
teriores sc̄z signū amicidie a tūc di-
stinguendū qz aut ille qui offendit
petit a sic ē necessitatis a nō petit a sic
nō est necessitatis h̄ superrogatiois et
pfectiois nisi forte s̄im aliquis q̄ptum
ad pfectos. Si aut intelligitur q̄
tū ad actu iusticie nō oportet nō tene-
mur p̄mo possumus iusticiam petere
modo tū seruato Vl aliter a breui
qz hoc potest intelligi vel q̄ptum ad i-
miciā a sic est necessitatis v̄l q̄ptū

ad iniuriam et sic est superrogatio
misi forte ut p̄dixi quātum ad p̄fōs
Et ideo iuxta hoc q̄ritur h̄c. **D**eō
vtrū homo in statu p̄fectiōis poteit
petere iustitiā. **E**t dicēdū q̄ sic dū
tū possit sine scādalo. **T**ertio ācta
h̄c q̄ dicām? sicut et nos dimittim?
q̄ritur vtrū pccōres debeat aut pos-
sit dicere. **D**imitte nobis ac. **V**ide-
tur q̄ nō qr̄ mēciūtur et mēciō
peccant ergo nō dicere debent. **D**icē
dū q̄ peccatores possunt dicere nec
mēciūtur qr̄ hec oratio est cōis et
sicut nō habeat veritatē ex pte eorū
tū reitatem habet ex pte ecclēsie in-
persōna cui? dicit ut dicāt tho. scđa.
scđe q̄stione. lxxxij. arti. xj. in tertio
argumēto. vñ dicere nō c̄sset p̄mo
pl̄ valet dicere q̄ dimittere. **Q**uā
to videtur q̄ male dicamus sicut et
nos qr̄ nullus p̄t peccata dimitte-
re nisi solus deus dicit. **M**ath. ii. er-
go male dicām? **D**icēdū q̄ in offen-
dente fuit duo sc̄z culpa et offensa vñ
iuria. **P**rimū remittere ē solius dei
sed secūdū possumus nos.

Moraliter.

Dimitte nobis debita ac. **N**ō
q̄ ad dimissiōne peccatorum
opantur tria. **P**rimo iploratio diui-
ne pietatis. **I**deo dicit. ii. palip. vi
timō Remitte mihi dixit ille manas-
ses. **D**eō recognitio aprie inqui-
tatis. **I**deo additur debita nra id est
peccata. **V**ñ dicebat ille filius pdi-
gus pater peccavi in celū et coraz te
Tertio impletio diuine voluntatis

vel cōsideratio fraternē necessitatē
vnde subiungit. **H**ic autem dimit-
tūmus ac. **M**arc. xj. Cum oratis di-
mittite si qđ habetis aduersus ali-
quē alif p̄ vñ nō dimittz pccā vñ.

Sexta petiō

Et ne nos inducas in tēptatō
nē id est induci p̄mittas. **V**bi
nota q̄ nos petim? ne temptemur
simpliciter sed ne iducam? **I**lle em̄
inducatur qui capitur sicut pīscis i
rēthe. **X**p̄s em̄ fuit temptatus sed
nō in temptationem inductus. **C**ir-
ca hāc petitiōem notanda sit aliq̄
Primo q̄ritur quaē deus tēptat **D**i-
cendū q̄ ad p̄bandū sicut tēptauit
abraham ut habet. **G**en. xxij. id est
ad reddendū eū alījs p̄batū homo
temptat ad experiendū sed demon
ad fallendum et decipiendū. **I**deo de
bac temptatōe dicit hic. **E**t ne nos
inducas in temptatōem. **T**emptat
deus ut p̄bat homo ut sciat de qua
habet. **V**an. j. **T**ēpta nos obsecro
diebus. xv. **D**yabolus ut fallat de
qua habetur. **A**ctu. v. **C**ur satha-
nas temptauit eorū tuum? **D**ecum
do queritur vtrū aliquis p̄t petere
līcētē q̄ temptat et videtur q̄ sic qr̄
Pē. dicit Proba me dñe et tempta
me. **E**t Iacob. p̄mo Omne gaudium
existentis frīs mei cū in temptatiō-
nes varias incederis. In oppositū
arguit p̄ hoc qđ dicitur. **E**t dicēdū
q̄ duplex est tēptatio sc̄z exterior et
interior. **I**tem quidā homines sunt
perfecti quidā imperfecti et sūm hoc

respōdeo qz si esset temptatō exte-
rior sicut fuit pene tempales corpora-
les et amotio renūz tpaliū sicut fuit
Job temptatus et in corpore et in re-
bus Tūc dicendū qz si sint viri per-
feci possunt licite velle temptari quia
temporalis temptatio est ad augmē-
tū meriti et ad simulatōem ihu xpī
et sic petebant martires xpī temptari
et affligi Si aut̄ nō fuit perfecti di-
co qz nō debent petere ppter imperfe-
ctionē eoz Si vero fit temptatō in-
terior sicut est carnalis qz talis nō
pōt esse quin emolliat aut inclinet.
nec pōt esse sine aliqua allectiōe dis-
co qz nullus siue pfectus siue imper-
fectus debet hmoi petere temptatō-
nes et ideo stulti sūt qui occahoē hz
peccati se exponūt Vl dicendū qz tem-
ptationū quedā est a deo et hoc bona
de qz dicit Iaco. i. Htūs vir qui suf-
fert temptatōnem quedā a carne et ē
semp mala. quedā ab hoste et hz ali-
qñ bona si bñ repellat. aliqui mala
si cōsenfus adhibeat et hz hoc pōt
respondere ad questum.

Moraliter.

Et ne nos inducas in tempta-
tionem. Hie tanguntur tria
que inducūt ad peccatū Primo hu-
mana fragilitas facilis ad labendū
Ideo dicit nos psal. iij. Omnes nos
quasi oves erram⁹. Secundo fra-
ternā benignitas humilis ad misere-
rendū Ideo dicit ne inducas Apłs
Fidelis deus qui nō pacies vos tem-
pari supra id qd potestis sed in tem-

tatione faciet puentum ut possitis
sustinere Tertio quotidiana adiū-
tatis difficilis ad vincendum in tem-
pationem hz aliam translationem.
Job. vii. Temptatio est vita homi-
nis super terram. Et quia nō solum
necessarum est nobis qz mala pre-
terita dimittantur nec qz cautela de
futuris habeatur sed etiam qz pec-
cata a nobis tollantur.

Septima et ultima petitio.

AEd libera nos a malo id est so-
lum nō permittas nos in tem-
pationem induci ymo mala p̄sencia
placeat tibi nobis auferri. Libera
igitur a malo id est peccato vn̄ Ps.
Libera me de luto id est de peccato te-
naci et vili ut non infigar scilicet p̄
confuetudinem duriciam et obsti-
tonē Vl a malo id ē demone ul̄ mū-
do et carne. inferno vel purgatorio.
Amen designat affirmationem peti-
tionum id est ita fiat ut oramus Vl
nota qz hoc conclusio est quasi gene-
ralis in qua ab omni malo petimus
liberari. Hz hz Innoç. malū est
triplex scilicet innatum additum et
datum. Primum contrahimus. secun-
dum committimus. tertium sustine-
nemus. Primum est originale. secun-
dum actuale. tertium penale. Ab isto
ergo triplici malo petimus liberari
Circa hecvidēa sunt quedam
et petenda. Primo quare sed libera
nos tc. A populo respōdet Dicens
dum qz hz fit ad denotandum qz orō.

est cois pro omniibus ideo omnes respondent approbando et laudando
Dicō quae sacerdos dicit amē Ratio est qd de oratione petitionū sumus bene certi sed nō de confirmatione vel ex auditō qd hoc habet fieri per dñm nr̄m ih̄m xp̄m Et qd Amē est affirmatiū Ideo sacerdos vicas nūs xp̄i dicit Amen **T**ertio que nūt quare dicit secrete et tacite Dicē dū qd hoc facit ne videatur nimis presumere de seipso Itē qd nō est certus de confirmatione Item ut doceamur secrete orare et clauso loculo intrare cubiculū Et nota qd Amē aliquā est nomine et tunc idē est qd veritas Apo. iij hic dicit amen testis fidelis Aliquād est aduerbiū et tunc est idem qd vere Jo. iii. Amen amen dico vobis Aliquā est verbum tūc idem est qd fiat ubi in p̄s. ubi nos habem⁹ fiat fiat hebrei habent amen amen et hoc modo sumuntur hic.

Moraliter.

Qued libera nos a malo sc̄i munide qd totū mūdū in maligno positū ē. i. Jo. vlt. A malo carnis ne nos absorbeat p̄ voluntatē quia nō habitat in me idēst in carne mea bouū sed quod nolo malū sed h̄m rōnem h̄ago Ro. viij. A malo dyaboli ne nos p̄dat per supbiam et vanitatē Math. xxv. Filia mea male a demono vexat Vñ notandū qd h̄ petim⁹ libertatē in bono ut illud faciamus nū dicim⁹ libera nos Glosa liberatō

tiberos idēst filios facit liberationes a malo ut dicit illud caueam⁹ Glō A malo invisibili et visibili Iter; cōcessionē in volito et līlō optineam⁹ amē Glō Amē nō significat omnibus petitionibus h̄is annū.

Dic mouentur dubia.

Arcia totā orōnem dñicā querentur qdām primo vtrū lœ petiones bñ ordinantur Et videt qd non qd prius est recedere a malo qd cōsequi bonum incōueniēter ego videretur p̄ordinari et antepom̄ petīcōes que pertinent ad cōsequēdū bonū petitōib⁹ que pertinent ad amōtiōem mali sicut fit in hac orōne ergo male Dicendū qd oratio ista perfectissima est qd sicut Aug⁹ dicit si recte et cōgrūter oramus nihil aliud dicere possimus qd qd in ista orōnē dñica positum est quia enim oratio est quodāmodo desiderij nr̄i interpres ad deum illa solū petim⁹ omnia que recte desiderāe valeam⁹ In orōe autē dñicali nō solū petim⁹ oia qd recte desiderare valeamus sed etiā eo ordine quo desideranda sunt sic hec oratio nō solum instruat postulare sed etiam fit affirmatiū totius nostri effect⁹ Manifestū est autē qd primo cadit in desiderio finis deinde ea qd sunt ad finē Finis autē nr̄ deus in quem nr̄ affectus tendit duplicitē vnomō p̄t volum⁹ glam dei Alio mō h̄m qd volum⁹ frui gl̄a ei⁹ Quon⁹ p̄mū pertinet ad dilectōes qd deū in seipso diligimus. Deādū

p̄tinet ad dilectionēz q̄ diligim̄ nos
 in deo Et ideo prima petitō p̄mitur
 Māscetur nomē tuū p̄ quā petim̄
 glām dei H̄c̄a p̄mitur Aduemiat
 regnū tuū per quā petim̄ ad glām
 regni eius p̄uenire Ad finem autē
 p̄d̄cm̄ ordiat nos ad aliquid duplicatē
 uno mō p̄ se. alio mō p̄ accēns. p̄ se
 q̄de bonū q̄d̄ est v̄tile v̄l q̄ in finem
 Est autē aliquid in finē duplicatē uno
 mō directe et p̄ncipaliter sc̄z meritū
 q̄ b̄titudinē merem̄ deo obediendo
 et q̄ptum ad h̄s p̄mitit fiat voluntas
 tua sicut in celo et in terra Alio mō
 instrumētalit. et q̄si coadunās nos
 ad merēdū et h̄s p̄tinet ad h̄s q̄d̄ dicit
 tur panē n̄m̄ q̄tidianū da nob̄ ho
 die siue intelligat̄ de pane sac̄metalī
 cui v̄sus etiā p̄ficit bonū in q̄ etiā
 intelligūtur omia sacramenta alia
 vt d̄cm̄ est. siue intelligat̄ de pane
 corpali vt p̄ panē intelligat̄ om̄s
 sufficiētia v̄d̄. p̄ accēns aut̄ ordia
 mur i b̄titudinē p̄ remotēz p̄hibē
 tis Tria āt sūt q̄ nos p̄hibet pue
 nire ad b̄titudinē P̄rio q̄dez pccū
 q̄ directe excludit a regno h̄m̄ illō
 j. ad Ch̄or̄. v̄j. neq; fornicarijs ne
 q; ydolis seruientes regnū dei possi
 debūt. et ad hoc p̄tinet q̄d̄ dicit D̄i
 mitte nobis debita n̄a H̄c̄a tēp̄
 tatio q̄ nos impedit ab obseruātia
 diuine voluntatis Et ad hoc p̄tinet
 q̄d̄ dicit Et ne nos inducas in tēp̄
 tationem p̄ q̄d̄ nos petimus vt nō
 temptem̄ sed ut a temptatōe nō v̄
 camur q̄d̄ est in tēptatōem̄ inducā.

Tertio penalitas p̄n̄s que impedit
 sufficientiam v̄ite et q̄ptum ad h̄s di
 cit H̄z libera nos a malo Et sic p̄tz
 q̄ lxx petitōes auemēter ordinant̄
 Ad argumētū ergo dicendū q̄ orō
 sit interpres desiderii O rō petitōis
 nō respōdet ordinī executōis sed or
 dinī desiderij siue intētōis in q̄ p̄o
 est fīnis quā ea q̄ sunt ad finem. et
 cōsecutio boni q̄ amotio mali. ligz
 ēgo a malo amōcio sit prior q̄ cōse
 cuō boni in executōe nō tū in intē
 tione ideo nō valet Post querē
 quare in primis petitōib; loquit̄
 imp̄sonaliter in alijs autē persona
 liter Dicēdo in primis sāc̄ificēt ac.
 In tribus vltimis dicit dimitte n̄c
 Respondeo et dico q̄ causa est quia
 in p̄m̄s peccatōibus n̄a coopatio
 ita se habet q̄ non est solius deinceps
 solum n̄i sed v̄trius q; Aug. Qui
 fecit te sine te nō iustificabit te sine
 te. qua ppter si dixisset sāc̄ifica v̄i
 deretut esse acceptor p̄sonarum de
 cum vnius sanctificetur aliis non
 si enim dixisset sanctificemus fuissz
 nota q̄ totaliter causa sanctificatio
 nis essent̄ Ideo loquitur imp̄so
 naliter in tribus āt alijs petitur q̄d̄
 est soli? dā. ideo personaliter sibi lo
 quimur ibi P̄? queritur quare in
 primis quatuor petitōibus nō po
 nitur copula In alijs autem trib;
 sequentibus p̄mitur. Et dicēdum
 q̄ prime petitiones pertinet ad sta
 tum patrie vbi erit summa coniunct
 io. vniō. et v̄mitas. Alio autem